
コミュニケーションガイドライン 

 

医療法人回生會 新宿溝口クリニック（以下、「当クリニック」）が運営する Facebook ページ

（以下、「本ページ」）へお越しいただき、まことにありがとうございます。 

本ページは、当クリニックのスタッフから、当クリニックおよび栄養療法についての情報を皆

さまにお届けする場として、運営しています。 

皆さまとより良いコミュニケーションを実現するため、下記のコミュニケーションガイドライ

ンを策定しております。本ページのご利用にあたっては、このコミュニケーションガイドライ

ンに合意の上ご利用ください。 

 

【利用規約およびコミュニティ・ガイドラインの遵守】  

本ページを利用する全てのユーザーは Facebook の利用規約と本ページのコミュニケーション

ガイドラインを遵守する必要があります。 

 

【運営】  

本ページの運営は、新宿溝口クリニックが行います。 

なお、予告なく本ページの運営が終了、本ページの削除が行われる場合があります。 

 

【返信】  

皆様からお寄せいただいたコメントはすべて拝見させていただきますが、医療法や薬事法な

ど、関連諸法令の趣旨に配慮して、皆さまからお寄せいただいた投稿に対しての個々の返信

は、原則的にいたしません。あらかじめご了承いただけますようお願い申し上げます。 

 

ご返信が必要なご意見・ご質問は、当クリニック代表電話(03-3350-8988)までお願いいたしま

す。 

 

【免責事項】  

当クリニックは以下に定める事項について、一切の責任を負いません。 

1. 本ページにおける文言や情報の完全性、正確性および有用性を保証する責任を負わないも

のとします。 

2. ユーザーにより投稿されたコンテンツについて一切の責任を負わないものとします。 

3. 本ページを利用したこと、または本ページの中断、遅延、終了により利用できなかったこ

とによって生じたユーザーの損害に対する一切の責任を負わないものとします。 

4. ユーザー間、もしくはユーザーと第三者間のトラブルによって生じた損害に対する一切の

責任を負わないものとします。 

本コミュニケーションガイドラインは、予告なしに変更することがあります。 



 

【禁止事項】  

本ページを利用いただく際には以下の内容の投稿はご遠慮ください。投稿内容が下記事項に該

当する場合、当該投稿を削除する場合がありますので予めご了承ください。 

 

1. 当クリニックを含む、他者になりすますもの 

2. 営業活動もしくは営利目的とされる行為、政治的活動、宗教的活動に関するもの 

3. 有害なプログラムを使用・提供する恐れのあるもの 

4. 本ページを通じて入手した情報の複製、販売、出版その他私的利用の範囲を超えて使用す

る行為 

5. 本ページの運営を妨げ、あるいは当社を含む第三者に不利益を与えるような行為もしくは

その恐れがある行為 

6. スパム行為（受信者の同意を得ず、広告や勧誘などのために不特定多数に大量配信させる

行為） 

7. その他、以下に該当する表現(類似する表現も含む)など、本ページの運営にあたり当クリ

ニックが不適切と判断した情報が含まれる投稿 

① 事実と著しく異なると判断できるもの 

② 具体的な事実に基づかないもの 

③ 必要以上に感情的と判断されるもの 

④ 差別的表現 

⑤ 倫理的観点から問題があるもの 

⑥ 他のユーザーが不快と感じるもの 

⑦ 本ページの内容と関係がないもの 

⑧ 本ページの秩序が乱れる可能性があると当クリニックが判断したもの 

⑨ ユーザーによる自作自演の可能性があるもの 

⑩ 当クリニックまたは第三者との私信を公開するもの 

⑪ 虚偽の内容、詐称やミスリーディング（相手をだまして誤った方向へ導くもの）する

もの 

⑫ 本人の承諾なく個人情報を特定、開示するもの 

⑬ Facebook 社が定める不正行為に該当するもの 

 

【お問い合わせ】  

本ページに関するご質問・お問い合わせは下記までお願いいたします。 

 

新宿溝口クリニック Web 担当 

代表電話 03-3350-8988 

対応時間：新宿溝口クリニック診療スケジュールに準じます 

http://www.shinjuku-clinic.jp/summary/schedule 

http://www.shinjuku-clinic.jp/summary/schedule

